Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 19-05-2022
Insolventienummer F.15/22/36
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000230695:F001
Datum uitspraak 19-04-2022
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr R. van der Hooft

Algemene gegevens

Naam onderneming

| mnoewv. 19-05-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap INID B.V., 19-05-2022
ingeschreven bij de kamer van koophandel onder nummer 20158413, 1

statutair gevestigd te Breda,

kantoorhoudende te Hoorn aan Nieuwe Steen 20 (1625 HV).

Activiteiten onderneming

Volgens handelsregister: 19-05-2022
SBI-code: 2790 - Vervaardiging van overige elektrische apparatuur. 1

Het ontwerpen, ontwikkelen, produceren inkopen en/of verkopen van

software en/of elektronica, in het bijzonder doch niet uitsluitend, ten

behoeve van identificatie en/of authenticatie van personen en/of goederen.

Volgens opgave van de directie van failliet ontwikkelt en verkoopt failliet
zogenaamde contactloze smart card lezers. Deze lezers bestaan uit
verschillende componenten en worden voor het grootste deel geassembleerd
en geproduceerd door één van de groepsvennootschappen van één van de
drie aandeelhouders van INID Holding B.V. (de holding die 100% van de
aandelen in het geplaatste kapitaal van failliet heeft).


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c0276205-ecbf-ec11-a866-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f3b8704d-61ef-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 142.000,00 € 17.000,00

2021 € 1.450.000,00 €117.410,00

2020 € 1.326.634,50 €47.162,68 € 1.953.731,54
2019 €1.518.801,97 €-11.220,13 € 1.526.458,11

Toelichting financiéle gegevens

De directie van failliet heeft de jaarrekeningen 2019 en 2020 aan de curator 19-05-2022
verstrekt (jaarrekening over 2021 is nog niet opgemaakt). 1

De directie van failliet heeft de balansen en winst- en verliesrekeningen over

2019 t/m 2022 aan de curator verstrekt.

De curator heeft de jaarstukken en balansen en winst- en verliesrekeningen
met de directie van failliet doorgenomen en is naar aanleiding daarvan
gekomen tot bovengenoemde financiéle gegevens.

Het balanstotaal over 2021 is niet af te leiden uit de verstrekte balansen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 19-05-2022

1

Toelichting

Volgens opgave van de directie van failliet is sprake van gemiddeld 2
personeelsleden.

Boedelsaldo

€ 18.674,60 19-05-2022

1

Toelichting

Het bestaande boedelsaldo is gerealiseerd door de afdracht van het saldo op
de bankrekening van failliet door de Rabobank.

Verslagperiode

van 19-05-2022
19-4-2022 1

t/m

19-5-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 34 uur 0 min

totaal 34 uur 0 min



Toelichting bestede uren

I Zie bijgevoegde urenverantwoording. 19-05-2022

1

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is opgericht op 18 augustus 2009. 19-05-2022

1

Bestuurder en enig aandeelhouder van failliet is de besloten vennootschap
INID Holding B.V.

INID Holding B.V. wordt bestuurd door haar gezamenlijk bevoegd
bestuurders de besloten vennootschap Future Plans B.V. en de besloten
vennootschap JP Hulsker Holding B.V.

Bestuurder en enig aandeelhouder van Future Plans B.V. is de heer Marcel de
Olde.

Bestuurder en enig aandeelhouder van JP Hulsker Holding B.V. is de heer
Johannes Peter Hulsker.

1.2 Lopende procedures

I Eris sprake van één lopende procedure (zie onder punt 9 van dit verslag). 19-05-2022

1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de directie van failliet is uitsluitend sprake van een 19-05-2022
arbeidsongeschiktheidsverzekering. 1
De curator heeft de de polis van de directie van failliet ontvangen.

De curator heeft de arbeidsongeschiktheids-/verzuimverzekering, alsmede de
alle andere mogelijk lopende verzekeringen, tegen de vroegst mogelijke
datum beéindigd en verzocht om de eventuele premierestitutie over te
maken naar de boedelrekening.

1.4 Huur

Volgens opgave van de directie van failliet is geen sprake van 19-05-2022
huurovereenkomsten op naam van failliet. De curator is hier ook niet van 1
gebleken.

De huurovereenkomst met betrekking tot de bedrijfsruimte staat volgens
opgave van de directie van failliet op naam van INID Holding B.V.



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de directie van failliet heeft de producent van de lezers 19-05-2022
die failliet heeft ontwikkeld en door failliet werden verkocht de verdere 1
leveranties van de lezers aan failliet stopgezet.

Dit heeft volgens opgave van de directie van failliet geresulteerd in het niet

meer kunnen leveren van lezers aan haar afnemers, met als gevolg dat haar
activiteiten zijn stilgevallen en failliet genoodzaakt was een eigen

faillissement aan te vragen.

Hierbij heeft meegespeeld dat volgens opgave van de directie van failliet ook

geen inkomsten meer verkregen werden voor het nakomen van de lopende
verplichtingen, aangezien beslag was gelegd door de producent van de

lezers en één van de drie aandeelhouders van INID Holding B.V. ten laste

van failliet onder debiteuren van failliet.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-05-2022
2 1
Toelichting

Volgens opgave van de directie van failliet is sprake van twee
personeelsleden.

De curator heeft de opzeggingsbrieven en de van de directie van failliet
ontvangen gegevens en stukken per e-mail verstrekt aan het UWV. Het UWV
heeft bevestigd de stukken in goede orde te hebben ontvangen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-05-2022
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-4-2022 2 Via opzeggingsbrief aan personeelsleden door de curator
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

| Afgewikkeld. 19-05-2022
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de bedrijfsruimte van failliet is inventaris aangetroffen, bestaande uit
onder meer computers, printers, bureaus en ander meubilair. Daarnaast is
één fiets aangetroffen.

De curator heeft van de directie van failliet een activalijst ontvangen, waarin
de bedrijfsmiddelen zijn omschreven.

Uit de jaarstukken 2020 blijkt dat de inventaris voor € 12.021,--is
geactiveerd.

De beste wijze van verkoop van de activa wordt thans vastgesteld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Verkopen bedrijffsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

19-05-2022
1

19-05-2022

1

19-05-2022
1

19-05-2022
1

19-05-2022
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een beperkte/verouderde voorraad aangetroffen, bestaande uit onder 19-05-2022
meer onderdelen, verpakkingsmateriaal en verouderde producten. 1

Volgens opgave van de directie van failliet staan orders open van één van de
afnemers van failliet. Er kan echter niet worden voldaan aan de
verplichtingen aangezien de lezers niet meer beschikbaar gesteld worden
door de producent.

De voorraad is niet geactiveerd in de jaarstukken 2020.

De beste wijze van verkoop van de activa wordt thans vastgesteld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

| verkopen voorraad. 19-05-2022
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is mogelijk sprake van immateriéle activa bestaande uit intellectuele 19-05-2022
eigendomsrechten, domeinnamen, know how, etc. De curator zal hier nader 1
onderzoek naar verrichten.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Onderzoek mogelijke andere activa. 19-05-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De directie van failliet heeft een debiteurenlijst aan de curator verstrekt, 19-05-2022
waaruit een totaalbedrag aan openstaande vorderingen blijkt van € 1
61.396,35.

De curator heeft ook de onderliggende facturen van de directie van failliet

ontvangen.

De directie van failliet heeft een overeenkomst met een factoringbedrijf aan
de curator verstrekt, waaraan ook een ondertekende pandakte (tot
verpanding van vorderingen) is gehecht. Er is niet gebleken dat deze
pandakte is geregistreerd.

De curator heeft het factoringbedrijf aangeschreven en hierbij onder meer
verzocht om de eventuele met failliet gesloten overeenkomsten waarbij
zekerheidsrechten zijn gevestigd aan de curator te verstrekken. De curator
heeft tot op heden geen reactie van het factoringbedrijf ontvangen.

De curator zal de debiteuren dan ook gaan aanschrijven en incasseren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Aanschrijven en incasseren debiteuren. 19-05-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

19-05-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1
Failliet heeft bankrekeningen bij de Rabobank.
Er is geen sprake van een bankfinanciering of een schuld aan de bank.
Er is sprake van een positief banksaldo bij de Rabobank. De Rabobank heeft
het saldo ad € 18.674,60 op verzoek van de curator overgemaakt naar de
boedelrekening.
5.2 Leasecontracten
Volgens opgave van de directie van failliet is geen sprake van 19-05-2022
leaseovereenkomsten op naam van failliet. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Er is mogelijk sprake van zekerheden (pandrecht op vorderingen van failliet)
van het factoringbedrijf. De curator zal hier nader onderzoek naar doen.

Voor het overige is volgens opgave van de directie geen sprake van
verstrekte zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

De curator zal onderzoek doen naar mogelijk verstrekte zekerheden
(pandrechten op vorderingen van failliet) aan het factoringbedrijf.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Er is niet gebleken van eigendomsvoorbehouden.

5.6 Retentierechten

I Eris niet gebleken van retentierechten.

5.7 Reclamerechten

I N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek mogelijk verstrekte zekerheden (pandrecht op vorderingen van
failliet) aan factoringbedrijf.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I N.v.t.

19-05-2022

1

19-05-2022
1

19-05-2022

1

19-05-2022

1

19-05-2022

1

19-05-2022

mE1

19-05-2022
1



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden van een doorstart.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Nader onderzoek.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De directie van failliet heeft de jaarrekeningen 2019 en 2020 aan de curator

verstrekt (jaarrekening over 2021 is nog niet opgemaakt).

De directie van failliet heeft de balansen en winst- en verliesrekeningen over

2019 t/m 2022 aan de curator verstrekt.

19-05-2022

1

19-05-2022
1

19-05-2022

1

19-05-2022

1

19-05-2022

1

19-05-2022

1

19-05-2022

1

19-05-2022
1



De debiteuren- en crediteurenlijsten zijn door de directie van failliet aan de
curator verstrekt.

Daarnaast heeft de curator de bankafschriften van de bankrekeningen van
failliet van de directie van failliet en van de bank ontvangen. De curator
beschikt over de bankafschriften vanaf 1 januari 2020.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het handelsregister blijkt het volgende: 19-05-2022
. . : : 1

De jaarrekening over boekjaar 2020 is gedeponeerd op 20 december 2021.

De jaarrekening over boekjaar 2019 is gedeponeerd op 4 augustus 2020.

De jaarrekening over boekjaar 2018 is gedeponeerd op 16 januari 2020.

De jaarrekening over boekjaar 2020 is gedeponeerd op 20 december 2021.

De jaarrekening over boekjaar 2018 is dan ook te laat gedeponeerd in de zin
van artikel 2:394 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I novt 19-05-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Er is voldaan aan de stortingsverplichting. 19-05-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-05-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
19-05-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I 1nonderzoek. 19-05-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Nader onderzoek rechtmatigheid. 19-05-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

19-05-2022
Toelichting
1
Er zal (naar verwachting) sprake zijn van een boedelvordering van het UWV.
Het UWV heeft nog geen vordering bij de curator ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
19-05-2022
Toelichting
1
Nog niet van gebleken.
8.3 Pref. vord. UWV
19-05-2022
Toelichting
1
Het UWYV heeft haar vordering nog niet bij de curator ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
19-05-2022
Toelichting
1
Nog niet van gebleken.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
19-05-2022
Toelichting
1
De curator heeft de crediteuren aangeschreven.
Tot op heden hebben drie crediteuren een (substantiéle) vordering bij de
curator ingediend, te weten de producent van de lezers, een voormalige
producent van lezers voor failliet en één van de drie aandeelhouders in INID
Holding B.V.
De curator zal deze (substantiéle) vorderingen nader onderzoeken.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Dat is in dit stadium nog niet aan te geven. 19-05-2022

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Nader in kaart brengen van de crediteuren.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is een gestart door een van de drie aandeelhouders in INID Holding B.V.
(eiser sub 1) en de producent van de lezers voor failliet (eiser sub 2), welke
twee vennootschappen tot dezelfde groep behoren, tegen failliet en INID
Holding B.V. bij de rechtbank Zeeland-West-Brabant, locatie Breda.

9.2 Aard procedures

Een van de aandeelhouders in INID Holding B.V. heeft gesteld dat zij grote
bedragen bij wijze van geldlening/vordering uit rekening courant ter
beschikking gesteld aan failliet en aan INID Holding B.V. om de
bedrijfsactiviteiten van INID mogelijk te maken. Eris gevorderd om failliet te
veroordelen tot betaling van € 660.696,43 (te vermeerderen met
contractuele rente vanaf 1 januari 2022) aan de betreffende aandeelhouder
in INID Holding B.V. (en INID Holding B.V. te veroordelen tot betaling van €
990.243,36).

De producent van de lezers heeft gesteld een vordering te hebben op failliet
uit hoofde van leveranties. Er is gevorderd om failliet te veroordelen tot
betaling van € 793.845,96 (te vermeerderen met wettelijke handelsrente)
aan de producent.

9.3 Stand procedures

De curator heeft van de directie van failliet de dagvaarding ontvangen. Eris
gedagvaard tegen 13 april 2022.

De advocaat van eisers is op de hoogte van het failissement en heeft de
vorderingen van eisers op failliet ter verificatie ingediend.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Onderzoek stand procedure.

19-05-2022

1

19-05-2022

1

19-05-2022

1

19-05-2022

1

19-05-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop bedrijfsmiddelen en voorraad. 19-05-2022
Nader onderzoek activa. 1
Aanschrijven en incasseren debiteuren.

Onderzoek zekerheden factoringbedrijf.

Nader onderzoek rechtmatigheid.

Nader in kaart brengen van de crediteuren.

Onderzoek stand procedure.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Dat is in dit stadium nog niet aan te geven. 19-05-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 19-8-2022 19-05-2022
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Gerelateerd aan plan van aanpak. 19-05-2022
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


